



JUBILEE SHADMAN TAKAFUL PLAN

SECURE YOUR FUTURE WITH BEST PROTECTION COVERAGE

Jubilee Life Insurance Company Limited-Window Takaful Operations

The future will always prove to be unpredictable. Thus it is intelligent to plan ahead as it helps us equip ourselves to face any challenges that life has in store. Investing in a financial safeguard like the 'Jubilee Shadman Takaful Plan' a unit linked endowment plan is thus a positive step towards safeguarding your family in the face of any monetary burdens that the future might bring.

Product Features

- An option to combat inflation by increasing your contribution
- Select the protection cover according to your needs
- Choose any of the additional optional benefits to enhance your protection
- Flexibility of making contribution payments yearly, half-yearly, quarterly or monthly
- An option to invest in the Shariah Compliant funds of your choice
- Participant can cancel the membership within 14 days from the receipt of membership documents

What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is a community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants contribute in a common fund to help those who need it the most.

The system runs on these principles:

- 1) Participants pool a small amount called "Contribution" into a Waqf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks
- 2) The Window Takaful Operator manages a Waqf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel"
- 3) The claims are paid from the IFTPF
- 4) Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shari'ah Advisor and Appointed Actuary of the Window Takaful Operator (WTO).

What is a Family Takaful Plan?

What is a Family Takaful Plan? Family Takaful Plan is an arrangement which rests on key Shari'ah principles of mutual cooperation, solidarity and well-being of a community.

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

Salient Features

Eligibility

You are eligible to avail the Jubilee Shadman Takaful Plan, if you are from 18 to 65 years of age.

Term

The available term range is 10 to 57 years, subject to maximum age of 75 years at maturity.

Minimum Contribution

The minimum contribution requirement under this plan is PKR 24,000 annually.

Mode of Payment

Yearly, Half Yearly, Quarterly & Monthly.

Product Benefits

Death Benefit

If the life covered expires during the term of the membership, the nominee will get Sum Covered or accumulated cash value, whichever is higher. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5 - 254, hence your Sum Covered can be 5 to 254 times of your annual basic contribution, depending upon underwriting outcomes.

For example, if your annual basic contribution is PKR 24,000 and you have selected a cover multiple of 5, your total sum covered would be:

 $PKR 24,000 \times 5 = *PKR 120,000.$

*The range of cover multiples available to the participant varies with the age at entry of the life covered and underwriting outcome.

Maturity Benefit

You will receive an amount accumulated in Participants Investment Account (PIA), at the time of maturity of the membership. For further information, you may consult our Takaful Consultant.

Optional Benefits

Jubilee Shadman Takaful Plan is a flexible plan that lets you select additional optional benefits based on your needs.

| Accidental Death Supplementary Takaful Benefit | An amount in addition to the basic plan death benefit will be paid to the beneficiary or beneficiaries chosen by you in case of accidental death. |
|--|--|
| Critical Illness Supplementary Takaful Benefit | This Supplementary Takaful Benefit advances the benefit covered under basic plan in case of diagnosis of one of eighteen specified critical illnesses. |
| Permanent and Total Disability Supplementary Takaful Benefit | This Supplementary Takaful Benefit advances the benefit covered under basic plan in case of permanent and total disability. |
| Accidental Death or Dismemberment Supplementary Takaful Benefit | This Supplementary Takaful Benefit pays out in case of death or dismemberment due to accident, paying out complete or partial benefits depending on severity of the dismemberment. |

| Waiver of Contribution Supplementary Takaful Benefit | Your contribution from the next contribution due date will be paid by Jubilee Family Takaful, should you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education qualification for at least 6 months. |
|---|---|
| Family Income Supplementary Takaful Benefit | Provides you with the option of Family Income Benefit which ensures that in future your family will be able to maintain a good standard of living through a secure income provided to your family in case of sad demise of the Life Covered. |

Contribution Payment

You can make the contribution annually, semi-annually, quarterly or monthly. The table below shows the breakdown of the minimum contribution that can be made.

| Frequency | Minimum Contribution |
|---------------|----------------------|
| Annually | PKR 24,000 |
| Semi-Annually | PKR 12,000 |
| Quarterly | PKR 6,000 |
| Monthly | PKR 2,000 |

Contribution Allocation

Your contributions made towards Jubilee Shadman Takaful Plan will be allocated as follows:

| Membership Year | Allocation Percentage |
|------------------|-----------------------|
| Year 1 | 60% |
| Year 2 | 80% |
| Year 3 | 90% |
| Year 4 & Onwards | 100% |

In addition, there will be Bonus Allocation to your Participant Investment Account as per the following:

| Membership Year | Bonus Allocation Percentage |
|------------------|-----------------------------|
| Year 5 & onwards | 3% |

Shariah Compliant Funds

Shari'ah Compliant Funds comprise of investments in Shari'ah Compliant Instruments such as Islamic Equities, Sukuk, Islamic Term Certificates, Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs), etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty).

Our Shari'ah Advisor

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shari'ah Advisor, who is an eminent and renowned Shari'ah Scholar. An in-house Shari'ah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shari'ah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues

An external Shari'ah Audit further certifies Shari'ah Compliance of the Window Takaful Operator.

How will my contributions towards Jubilee Shadman Takaful Plan be managed by Jubilee Family Takaful?

Any contributions made by the participants of this plan will be invested in one or both of the following Shari'ah Compliant Funds:

Family Takaful Income Fund

Family Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with low risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant Government securities and Islamic bank placements. It is classified as fund having low risk profile.

Family Takaful Balanced Fund

Family Takaful Balanced Fund focuses on providing competitive returns on investments with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah Compliant Instruments. It is classified as fund having medium risk profile.

Your Contributions, by default, will be allocated to **Family Takaful Income Fund** the of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers sustainable returns with minimum risk , over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of securities consisting of different Shariah compliant money market and debt instruments and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

These funds are managed by expert investment managers under the guidance of the Shari'ah Advisor to ensure optimised returns with manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance.

Your contributions will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Fund(s) are published in all leading dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website: www.jubileefamilytakaful.com

Combating Inflation

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your membership. Selection of this option will increase your contribution automatically each year by a limit specified by the WTO. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

Can I withdraw funds from this plan when I need them?

Yes, with Jubilee Shadman Takaful Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund(s), either partially or fully.

Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash to meet emergency needs, but do not want to withdraw the membership, you can withdraw any amount subject to minimum amount withdrawn, provided that the residual cash value of your membership after withdrawal is greater than or equal to PKR 24,000*.

Despite partial withdrawals, you will continue to receive the Takaful cover although your sum covered will be reduced by the amount of partial withdrawals to maintain the Sum at Risk.

*The minimum residual cash value may be revised by Window Takaful Operations.

Full Plan Surrender

You have the option to surrender your membership anytime. At the time of surrender, you will be paid in full the cash value of your fund. However, surrender in early membership years may result in lower cash value.

What pricing methodology does Jubilee Life - WTO follows?

Jubilee Life - WTO follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Surplus Sharing

Jubilee Shadman Takaful Plan not only provides sharing of risks, but also offers surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing an amount (donation) as Tabarru, the participant may be entitled to possible surplus sharing from the Waqf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after paying off claims and other costs, it is utilised for the following purposes.

- 1. A portion of the fund would be set aside to strengthen the Waqf Fund for future excessive claims.
- Remaining surplus may by distributed among the participants, on a fair and equitable basis.

In any case, the surplus would not belong to the Jubilee Life Window Takaful Operator and would always be used for the benefit of the pool and/or the public at large.

What are the fees applicable to Jubilee Shadman Takaful Plan?

The following fees will be applicable to the above plan:

| Wakalah tul Istismar Fees comprising of* | | |
|--|---|--|
| Initial Charge | 5% bid-offer spread | |
| Allocation Fee | Amount of Regular Basic Contributions not allocated to the PIA. | |
| Investment Management Fee | 1.5% p.a. of the Net Asset Value in PIA. | |
| Admin Fee* | Rs. 160 per month. | |
| Switching Fees | PKR 500 per Switch/Redirection if more than four (4) are availed in a Membership Year. | |
| Takaful Contribution | Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA for the benefit covered to be paid from IFTPF. | |
| | 40% of each Takaful Contribution for Benefits covered under Participants Membership Document. | |
| | 40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under the Supplementary Takaful Benefit documents. | |
| Wakalah Fee from IFTPF (PTF)* | Is deducted as Wakala Fees from IFTPF | |
| Mudarib Share*: Contribution From Investment Income | The Window Takaful Operator (Muradib) will be entitled to 60% of the investment income earned by IFPTF (Rabb ul Maal) on the basis of Mudarabah | |
| Contribution Allocation Charge | Contribution allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the contribution received less percentage of the allocated contribution for the year. | |

^{*} Reviewable by the Window Takaful Operator.

Free Look Period

Jubilee Shadman Takaful Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the terms and conditions and cancel the Membership if needed. Your Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of membership documents.

Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful contributions paid by the member into the IFTPF, may be deducted.

Disclaimers

- This product is underwritten by Jubilee Life Window Takaful Operations. It is not guaranteed or covered by Bank Islami or its affiliates and is not a product of the Bank.
- This is a family takaful product which has two distinct elements i.e., family takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Jubilee Life Window Takaful Operations funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily

indicative of future or likely performance of the funds, and neither Window Takaful Operator nor BankIslami will incur any liability for the same.

- A personalised illustration of benefits will be provided to you by a Takaful Consultant.
 Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Takaful Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- Bank Islami is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Window Takaful
 Operations and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to
 any person, including but not limited to the covered customer(s), beneficiary(ies), or any
 third party.
- Jubilee Life Insurance Window Takaful Operations is the underwriter and provider of this Takaful Cover on behalf of the IFTPF and shall be responsible for Membership servicing and lodgement, processing, & settlement of claims to the covered customer(s) or beneficiary (ies).
- The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity or withdraw values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the Participant if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Jubilee Family Takaful website for target asset mix of the underlying fund.: (https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports/)

Contact Details

In case of complaint or for further details, you may contact:

Jubilee Life Insurance Company Limited

Window Takaful Operations 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi-74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959 UAN: (021) 111-111-554 WhatsApp(021) 111-111-554

E-mail: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileelife.com/takaful

BankIslami Pakistan Limited

UAN: 111-247-111 www.bankislami.com.pk

CERTIFICATE OF SHARIAH COMPLIANCE

FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Jubilee Family Takaful's - Jubilee Shadman Takaful Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Jubilee Family Takaful's - Jubilee Shadman Takaful Plan** of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz Shariah Advisor



Jubilee FAMILY TAKAFUL



جوبلی شاد مان تکافل پلان بہتر تحفظ، آپکے محفوظ ستقبل کے لئے

جویلی لائف انشورنس سمپنی لمیٹرڈ۔ونڈو تکافل آپریشز

مستنقبل میں اچا تک رونما ہونے والی کسی بھی غیر بیٹنی صورت حال کی وجہ سے ضروری ہے کہ منصوبہ بندی کی جائے اور اس بات کو بیٹنی بنایا جائے کہ آپ کا خاندان کسی ناخوشگوار واقعے کی وجہ ہے کسی مالی بحران کا شکار نہ ہو۔ آپ اور آپ کے پیاروں کے مالی تحفظ کے لیے جو بلی لائف لے کر آیا ہے، جو بل لائف لے کر آیا ہے کہ یہ خطائی کیڈ ومنٹ بلان «جو بلی شاد مان تکافل بلان» ایک ایسا منفر دیلان جو اِس بات کو بیٹنی بناتے ہوئے کہ کسی بھی مالی بحران کے وقت آپ کے باس سرما ہیں موجود ہے، آپ کو وہٹنی سکون فر اہم کرتا ہے۔

بلان كى الهم خصوصيات

- ا بنی ضروریات کے مطابق تحفظ کی رقم کاانتخاب
- این تحفظ میں اضافے کے لیے سی بھی اضافی اختیاری فائدے کا انتخاب
- پیمیئم کی سالانه، ششهایی، سه ماهی اور مابانه کنٹری بیوشن ادائیکیوں میں لیک
 - اپنی پسند کے شریعہ کمپلائٹ فنڈ زمیں سر مابیکاری کا اختیار
- پارٹیسینٹ ممبرشپ کی اجراء کی تاریخ سے 14 دن کے اندر ممبرشپ منسوخ کرواسکیا ہے۔

تكافل كياب؟

'' تکافل'' عربی زبان کالفظ ہے جس کا مطلب'' ہاہم ایک دوسر سے کا ضامن بنتا'' ہے۔ یہ ایک براوری تنظیمی نظام ہے۔اس کے تحت پارٹیسپینٹس ضرورت کے موقع پرمشتر کہ فنڈ سے ایک دوسر سے کی مد دکرتے ہیں جو بھائی چارہ اور ہاہمی تعاون کے اصولوں کی بنیاد رپڑئی ہے۔

بدنظام مندرجه ذيل اصولول بركام كرتا ي:

- 1۔ پارٹیسپنٹس'' تئر ع'' کی بنیاد پرایک دوسر کومکنه خطرات ہے محفوظ رکھنے کیلئے وقف پول میں ایک مقرّرہ رقم اداکرتے ہیں جے ''کنٹری ہیوث'' کہاجا تا ہے اوراس فنڈ کو'' وقف فنڈ'' ہے تعبیر کیاجا تا ہے۔
- 2۔ ونڈو تکافل آپریٹر بحثیت وکیل بڑی جاں فشانی اور حکمت کے ساتھ وقف فنڈ کا انتظام وانصرام کرتا ہے جے انفرادی فیملی تکافل شرکاء فنڈ (IFTPF) کہتے ہیں۔
 - 3 كليمزكي ادائيكي انفرادي فيلي تكافل شركاء فنذ (IFTPF) سے كا جاتى ہے۔
- 4۔ اضافی رقم ہونے کی صورت میں IFTP میں موجودر قم کی تقسیم شریعہ ایڈوائزراور ونڈوتکافل آپریٹر (WTO) کے مقرر کردہ ایکچری کی منظوری سے کی جاتی ہے۔

فیملی تکافل بلان کیاہے؟

قیلی تکافل پلان باہمی تعاون ،استحام اور کمیونی کے نوائد کے لئے شرعی اصولوں کی مدد سے ترتئیب دیاجا تا ہے۔ تکافل کے زیرانتظام افراد باہمی تعاون کی بنیادیرآلیس میں ایک دوسرے کے متعقبل میں ہونے والے خطرات کو قسیم کرتے ہیں۔

جوبلی شادمان تکافل بلاان کون حاصل کرسکتا ہے؟

اگرآپ کی عمر 18 سے 65 سال کے درمیان ہے تو آپ جو بلی شاد مان کا فلیلان صاصل کر سکتے ہیں۔

اس پلان کے لیمبرشپ کی مدت کتنی ہے؟

وستیاب مت کی رہے 10 ہے 5 کسال ہے، اس شرط کے ساتھ کہ ٹیچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ عر 75 سال ہو۔

كم سے كم كنريبيوش:

اس منصوبے کے تحت کم از کم شراکت کی ضرورت 24،000روپے سالانہ ہے۔

ادائيگى كاطريقد:

سالانه، ششاہی سیماہی و ماہانہ۔

جوبلی شادمان تکافل پلان سے کیافوا کدحاصل ہوتے ہیں؟

تكافل ملان ہے آپ مندرجہ ذیل فوائد حاصل كريكتے ہيں:

انقال ہوجانے کی صورت میں

ممبرشپ کی مدت کے دوران انتقال ہوجانے کی صورت میں نامز دشدہ شخص کو گور ہونے والی رقم (Sum Covered) یا جمع شدہ کیش ویلیو جو بھی زیادہ ہو،ادا کی جائیگی۔اس پلان کے تحت پیش کیے جانے والے گو مطلیم پلزگ ریخ 254-5 ہے،لہذا آپ کی گور ہونے والی قم(Sum Covered) آپ کے سالانہ بنیادی کنٹری بیوش کا 5سے 254 گنا ہو سکتی ہے جو کہ انڈر ررائنگ کے نتائج میرخصر ہے۔

مثال کے طور پر اکر آپ کا سالا نہ بنیا دی کنٹری ہیوثن 24,000 روپے ہے اور آپ نے 5 کا گورٹٹیپل کاانتخاب کیا ہے توآپ کی کورہونے والی مجموعی قم ہوگی :

رویے*24,000x5=120,000

* پارٹیسپنٹ کے پاس موجود کو رملٹپلز کی رہنج، کورڈ ہونے والی زندگی کی عمر کے اندراج اورانڈ ررائٹنگ کے نتیجے کے ساتھ تبدیل ہوتی رہتی ہے۔

يحيل مدت کےفوائد

آپ پلان کی میچورٹی کے وقت پارٹیسپنٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ (PIA) میں جمع شدہ رقم وصول کریں گے۔مزید تفصیلات کے لیے آپ ہمارے تکافل کنسائنٹ ہے مشورہ کر سکتے ہیں۔

اختياري فوائد

جوبلی شاد مان کافل بلان ایک ایسا کیک دار بلان ہے جوآپ کی ضروریات کے مطابق آپ کواضا فی اختیاری فوائد حاصل کرنے کا اختیار دیتا ہے۔

| انتقال کی صورت میں ہیں کیان ڈرپیرے بینیفٹ کے علاوہ آپ کی جانب سے منتخب کر دہ کسی ایک فر دیا گئی مناز کر میں درون فرق ہی میں میں ہیا | ضمنی تکافل فائد دبرائے حادثاتی |
|--|---------------------------------------|
| افراد کو،ایک اضافی رقم اداکر دی جائے گی۔ | موت |
| بیان شدها گھارہ (18) شدید بیاریوں میں سے کسی ایک بیاری کے تشخیریں ہونے پر بیر ضمنی تکافل فالدہ | ضمنی تکافل فائدہ <i>برائے خطر</i> ناک |
| بنیاد کی بلاان کے تحت کورہونے والے بیٹیفٹ کو بڑھادیتاہے۔ | امراض |

| معذوری بینیف کوبر شھادیتا ہے۔ | ضمنی تکافل فائده مکمل ور مستقل ضمنی تکافل فائد ه |
|---|--|
| ہرائے زوی متقل معذور کا تکافل بیٹیفٹ زخم کی شدتاور نوعیت کی مناسبت سے آپ کو جزو کی ایکمل روی متعقل معذور کا تکافل بیٹیفٹ زخم کی شدتاور نوعیت کی مناسبت سے آپ کو جزو کی ایکمل ہرائے معانی اگر آپ چھر (6) کا دھیے کہ کی ایک پیلا کی اور معذور کی میں مبتلا ہیں کیے آپ پیٹر | حادثاتی موت یاج |
| اپ نے ہم، رہیت یا ہیں البیت نے مطابق موزوں مورنہ جاستے ہوں ہوا | اقساط |
| فل فائدہ فیل کا کہ بینیف کاآپش فراہم کر تاہے جواس بات کی تقین دہائی کر اتاہے کہ مسئو فراہم کی جانے والی ایک محفوظ آمدنی کے ذریعے آپ کاخاندان بہتر معیار زند | فيلمائكم شمنى تكا |

مجھے جو بلی شادمان تکافل پلان کی سہولیات حاصل کرنے کے لئے کتنا کٹری ہیوشن اداکر ناہوگا؟

آپ سالاند، ششاہی سمائی یلاباند کنری ہوشناداکر سکتے ہیں۔ کم از کم کنری ہیوشنادائیگی کابریک ڈائون در ن فزیل جدول میں دیکھاجا سکتا ہے۔

| کم از کم کنوی پیوش | ادا ئىگى كى بغياد |
|--------------------|-------------------|
| 24,000روپي | سالانه |
| 12,000رپ | ششاى |
| 0,000 کروپ | CTan |
| 2,000روپي | مابائيه |

ا س بلان میں میرے کنڑی ہیوشنز کو کس طرح مختص کہا جائے گا؟ جو بلی شاومان کا فال بلان میں آپ کی طرف سے دیے جانے والے کنڑی ہوشنز کورن یّد بل جدول کے مطابق مختص کیاجائے گا:

| اليو كيش كثورى يوش | مبرشپ کلمال |
|--------------------|------------------------|
| 60% | پېلامال |
| 80% | دوسراسال |
| 90% | تيسرامال |
| 100% | چوتھے سال اوراس کے بعد |

جو بلی شادمان تکافل بلان کے تحت جو بلی لائف انشور نس ونڈو تکافل آپریشنز اپنے صار فین کو یونٹ اکاؤنٹ میں مختص کرے گا۔ یہ پنچے دیۓ گئے شیڈول کے مطابق مہیا کیا جائے گا۔ 3%

چھٹے سال اوراس کے بعد

شريعه كهيلائث فندز كيابين؟

ایسے فنگرز جہاں شریعت کے صولوں کے مطابق سرمایہ کاری کی جاتی ہے جس شراسلا کہ ایکو نشیز جسٹوک اسلامکٹر م سر نیفیکیوس اسلامک میوچول فنڈز اسلامک مینکنگ انٹٹی ٹیوشنز (IBIS) وغیر و شال ہیں۔ شریعہ کھیلائٹ فنڈز مر بار سود)، قمار (جوا) اور غر را دھوکا) جیسی خرابیوں سے پاک ہیں۔

مارے شریعہ ایڈوائزر

ونڈو وکافل آپریشنز کے تمام بزنس آپریشنز اور پروڈ کٹس ایک ماہر ، باصلاحیت ، نامور اور مشہور شر می ایڈوائزر کی زیر مگرانی شریعت کے اصولوں کے مطابق منظور شدہ ہوتی ہیں۔اسکے علاوہ ایک انٹر مل شریعہ کمپلائنٹ ڈپار ٹمنٹ سرمایہ کاری اور آپریشنل مسائل کے لیے شریعت کے اصولوں کے مطابق راہنمائی اور حل فراہم کرتا ہے۔

ونڈو تکافل آپریٹر کے شریعہ کمپلا کنز کومزید مستحکم کرنے کے لئے ایکٹر نل شریعہ آڈٹ بھی کیاجاتاہے۔

میری جانب ہے جو بلی شادمان کافل بلان میں دیے گئے کئوی ہوشنز کو جو بلی فیلی کافل س طرح استعال کرےگا؟

اس منصوبے کے پارٹیں پیپٹ کی طرف سے ادا کیے جانے والے کسی بھی کنٹریٹریٹ فی کورج بیل شریعہ کلہلائٹ فنڈ زمیس سے کسی ایک یادونوں میں انویٹ کیا جائے گا۔

فيملى تكافل ائكم فنڈ

• فیلی تکافل آنم فند شریعه کلها تنگ گورنمنٹ میکاور شیزاوراسلای پینک کے آلات میں سرمایہ کاری کر کے در میانی سے طویل مدتی تک کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرنے پر توجہ سرکوز کر تاہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم درجے کے رسک پر وفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

فيملى تكافل بيلدسد فندأ

فیمان تکافل بیامین نخشش بیدے مطلقت دکھنوا کے آلات کی سنچہ شخے متولن اورٹ فولیو کے ساتھ سرمایہ کلا کی مسابقتی منافع فراہم کرنے ہوتو جدم کوز کر نتا ہے۔ اس فنزگی درجہ بندی درمیانے درجے کہ سکیروفائل والے فنڈے طور پر کی گئی ہے۔

آپ کے تعاون کوبطور ڈیفاٹ قبیلی مخافل اکٹ ویڈجو بلی اانف ویڈ وکافل آپریشنز کے گئے تحق کیاجائے گاجود رمیانی مدت سے طویل مدتی تا کہ مختلف شرعی مطابقت رکھےوا لے میرپیورٹیزے متعوع پورٹ فولیویٹس سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرہ کے ساتھ پائیدار منافع بخش پیش کر تاہے۔ منی ارکیٹ اور قرضہ جاستاورا یکو پی سیکیورٹیز میس کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاممآپ کیار ڈکاریشن فلم پردستخط کر کے بیاٹ او میرمسٹ فنڈ کے علاولدین ایسند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایدکاری کر شکاختدا ہے۔

ال فنڈ ز کاانظام اہرانو پیر ہیبٹ منیجرز کے ذریعہ شر کی مشیر کی رہنمائی میں کیاجاتاہے تاکہ سخت شر کی کنمیل کے تحت قابل خطرہ نمائش کے ساتھ مطلوبہ منافع کو بھینی بنایاجا سے۔

آپ کے کنڑی چوش بلان کی مدت کے دوران سرمایہ کاری کے منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر، آپکواپنا جمع شدہ کیش ویلیو یک شت مل جائےگا۔ نوٹ: ان فنڈز کیا فن کی کار کر د گیالاڑی طور پران فنڈز میں ہے کسی کی مستقبل کی کار کر د گی کا شارہ نہیں ہے۔

جویلی الله کے فنڈرز کی بوٹ کی قبتیں وزماہ مونیات میں اقلد کی ہے۔ جویلی الله کی جب کے www.jubileefamilytakaful.comپرشائع ہوتی ہیں۔

جویلی شادمان کافل بلان انظامش کو کور کرنے میں میری کیسے مدد کر سکتا ہے؟

انفدش کی صورت میں آپ کے پاس آپ کی ممبر شب میں انڈیکد شن کے انتخاب کہ سہولت موجود ہے۔

اس آپش کے انتخاب کی صورت میں آپ کے کنزی میوش میں ونڈو تکافل آپریشنز کی جانب سے معین کی جانے ولیا یک حدتک ہر سال فؤور فضا فد ہوتا ہے گا تاہم آپ کومیہ حق ہے كه آپ چاہيں توانڈ يكه شن كومنسوخ كريں۔

كياضر ورت يرفي بي جو بلي شادمان كافل بلان سے جع شده نقدر قم تكاواتي جاسكتى ہے؟

جیہاں! جو بلی شادمان تکافل بلان سے جزوی یا کھی طور پرر قم (انو پیہمہس) نکالنے کی سہولت موجودہ۔

ا گرآپ کسی اجانک در پیش ضرورت کی دجہ ہے کیش نکلوا اما ہے ہیں لیکن ممبر شب کوسرینڈر نہیں کڑناچاہے توآپ کم سے کم زکالی جانے والی رقم کی صد تک رقم نکلوا سكتے بين شرطيك رقم نكلونے كي بعد آپ PIA ميں 24,000 روپے موجود بول جزوى طور پرر قم نكلوانے كيد جود بھى آپ تكافل كورك وصولى جارى ك سكيں گے۔حالانكہ جزوی طور پر قم نكاوانے كي مدت ميں سمايت رسك كوبر قرار كھنے ليے آپ كي كور ہونے والى قم كے ۵ ر كى ہوجائے گ

كمل دستبر داري

آپ کی بھی وقت نے پالان سے مکمل طور پردست بردارہ و سکتے ہیں۔ مکمل وستبرداری کے وقت آپ کوفند میں موجود نقار قم اکردی جائے گی تام اگر ممبر شپ کے ابتد کی ماوں میں مکمل دستبرطای گائی آوکیش ویا یو کم ہوسکتی ہے۔

جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز قبیتوں کے نتین کے لئے س طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے؟ جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز فارورڈیونٹ کی قبیتوں کے نتین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ بیے فنڈیش سرمایہ کار کی کل قبیتوں کے نتین کی تاریخ کے مطابق فنڈمیں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کر کے تیار کیاجاتا ہے۔

جویلی شادمان تکافل پلان این بار نمید بس کو صرف خطرات سے تحفظ بی فراہم نہیں کر تابلکہ IFTPF میں نیچ جانے والی رقم (سرپلس) بھی پیش کر تاہے۔ بیریار نمید یث کوپیش کی جانے والیا یک منفر د خصوصیت ہے۔جو پارٹر پیبٹ ایک رقم (عطبیہ) لطور تبرع کنٹزی ہیو شناداکرے گاوہ وقف فنڈسے ممکنہ سرپلس کی وصولی کااہل ہوسکتا ہے۔ا گربیان کر دوردے کے اختتام پر کارمزاور دیگر لاگٹ کی ادائیگی کے بعداضا فی رقم نے گئی تووود رہنزیل مقاصد کے لیےاستعمال کی جائے گی۔

- 1- فنگلک حصد قف فنزگو مستقبل میں مستحکم کرنے کئے مختص کیا گا گا کہ آئندہ <u>نوا لیڑے کو کوا</u> نیکی میں سہوات ہو۔
 - 2۔ باقی موجود ہر تمریلس) پار ٹسپنٹس میں منصفلہ طور پر تقسیم کی جاسکتی ہے۔

نے جانے والیاضافی رقم (سرپلس) کسی بھی صورت ہں جو بلی لائف ونڈو تکافل آپریٹر کی ملکیت نہیں ہوگی بلکہ یہ بڑے پہانے پر ہمیشہ یول اور عوام کے مفاد میں استعال کی جائے گی۔

جويلى شادمان تكافل يلان يس كون سى فيسول كالطلاق موكا؟

جوبلى شادمان تكافل يلان بل درج ذيل فيسول كاطلاق مو گا:

| | وكالتدالاستشمار* (ورج ذیل پر مشمل ہے) |
|--|---|
| 5% بدْ آفراس بدْ | ابتدائی چارج |
| ر یگوار بهیسک کنشر کی بیوشنز جو پارٹیسپینٹ انویسٹمنٹ ا کا وُنٹ PIA میں مختص نہیں ہوئے ہوں۔ | ابلوكيش فيس |
| سالانه %1.5 نيٺايٽ ويليو PIA کاحصه ہو۔ | انويسٹمنٹ مينجنٹ فيس |
| ېرماه 160 دو پي | ايْدِمْسْتُريشْ فيس* |
| ممبرشپ سال میں چار مرتبہ سے زائد ہر مرتبہ 500 روپے چارج ہوں گے۔ | منتقلي فيبس |
| SECP ہے منظور شدہ اصولوں کے مطابق PIA اکا وَنٹ سے کنٹری یوٹن کی کوتی ہوگی ۔ اور IFTPF میں شقل ہوگی ، اور تحفظاتی فوا کد کی ادا نیکی IFTPF سے کی جا نیگی۔ • ہر تکافل کنٹری ہوٹن کا % 40 پارٹیسینٹ ممبرشپ ڈاکیومنٹ میں موجود تفصیلات کے مطابق فوا کد کی ادا نیگی کے لیے مختص ہوگا۔ • ہر تکافل کنٹری ہوٹن کا % 40 مختمیٰ تکافل فوا کد کے دستاہ برنات میں موجود تفصیلات کے مطابق مختمیٰ تکافل فوا کد کی ادا نیگی کے لئے مختص ہوگا۔ | تکافل کنشری ہیوش |
| IFTPF سے وکالہ فیس کے طور پر کثوتی کی جاتی ہے۔ | IFTPF سے وصول کی جانے والی و کالہ فیس* |
| ونڈو تکافل آپریٹر(مضارب)، IFTPF (ربالمال) کی سرماریکاری سے حاصل ہونے والے منافع میں مضاربہ کی بنیاد پر %60 کا حقدار ہوگا۔ | مضارب شیئر* سرمایی کاری سے حاصل ہونے والی آمد ٹی سے ذریعے کنٹری چیش |
| کنڑی ہو شرختص کا حساب لگا باجاتا ہے۔ کیو نکہ کنڑی ہوشن کا سوفیصد سال کے لیے مختص کر دہ کنڑی ہوشن کا کم فیصد وصول کرتاہے۔ | كثرى بيوش اليوكيشن جارج |

^{*} ونڈو تکافل آپریٹر کے ذریعے قابل جائزہ ہے۔

فرى لكەپىرىد

جوبلی شاد مان تکافل پلان آپو آفر کرتا ہے کہ 14 دن کافری لک پیریڈ جس میں آپ پلان کی تمام شرائط و ضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اورا گر چاہیں تو ممبر شپ ختم کر سکتے ہیں۔اگر ممبر شپ کی دستاویزات کی وصولی کے 14 دن کے اندر اندر منسو ٹی کی تحریر کی درخواست موصول ہو گئی تو آپ کاکٹڑی بیوشن واپس کر دیاجائے گا۔

جوبلی فیملی تکافل میہ حق محفوظ رکھتا ہے کہ آپ کے طبّی یامالیاتی ایگزامِنیشن پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہیں)، اور ممبر کے ذریعے IFTPF میں کوئی بھی کافل کٹڑی ہوشنز کیادا ئیگیوں کی کٹوتی کرے۔

وستبر دارى

- سیروڈ کٹ جوبلی لائف ونڈو وکافل آپریشنز کی جانب سے تحریر کی گئی ہے۔ بینک اسلامی پائس کا کوئی ملحقہ ادارہ نہ ہی اس پروڈ کٹ کی طاقت دیتا ہے اور نہ ہی اس کا تحفظ کرتا ہے ،اور نہ ہی میر بینک کی پروڈ کٹ ہے
- بیا یک فیلی تکافل پروڈکٹ ہے جس کے والگ الگ عمنا صریع لیعنی تکافل پروٹیکشن اورانو بیہمبٹ سر مابیر کاری کا جزویونٹ سے مسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اٹا اون کی کار کردگی سے مسلک ہے۔
- ضروری نہیں ہے کہ جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز فنڈز کی ماضی کی کار کردگی، مستقبل کی کار کردگی کی رہنمائی کرے۔ضروری نہیں

ہے کہ کی گئی پیش گوئی، مستقبل کی یااس طرح کے فنڈز کی کار کرد گی کی نشان دہی کرےاور نہ ہی ونڈ و تکافل آپریٹر اور نہ ہی بینک اسلامی اس کے لیے کسی بھی طرح ذمہ دار ہیں

- تکافل کوبسلہبٹ کی جانب سے فوائد کی ایک ذاتی السٹریشن فراہم کی جائیگی۔ازراہ کرم السٹریشن ہیں ید گائی تمام تفصیلات اور مختلف شر ائط وضوابطا چھی طرح سمجھ لیں۔
 - براه كرم پار شبيهيث ممبر شپ ڈاكيومنث (PMD) مين دي گئي تفصيلات اور مختلف شر ائط وضوابطا تچھي طرح سمجھ ليں۔
- ممبر شپ حاصل کرتے وقت اگر پارٹسپیبٹ کی عمر قریب ترین تاریخ پیدائش پر 55 سال میاس سے کم ہو تو وہ ضمنی تکافل فولکہ (جو بلی میڈی پیل ضمنی تکافل فلکرے کے علاوہ) حاصل کر سکتا/کر سکتی ہے۔
- بینک اسلامی، جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز کی جانب سے بطور ڈسٹر می بیوٹر کام کررہاہے اور کسی بھی شخص کے سامنے، بشمول کیکن کورڈ کسٹمر / کسٹمر ز، نامز د کنندہ/کنندگان یا تھر ڈپارٹی تک محدود نہیں ہے، کسی بھی طرح سے، کسی بھی بات کاذمہ دار نہیں ہے اور نہ ہوگا۔
 - جو بلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز IFTPF کی جانب سے اس تکافل کور کا انڈر رائٹر اور فراہم کنندہ ہے اور ممبر شپ کی خدمت، لا جنٹ، پروسینگ اور کورڈ سٹمرز اور بہینیشریز کے کلیم کے تصفیہ کاذمہ دارہے۔
- سرمایہ کاری میں نقصان کے خدشات پار نہیں ہیٹ برداشت کرے گااور پخیل مدت کے وقت یا ممبر شپ ختم کرنے کے وقت اصل رقم متوقع رقم کے مقابلے میں کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔ اگر پار نہیں پہلے سے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کاامتخاب کرتا ہے تواس کے لیے اعلام یہ پر دستخط کرناضروری ہے۔
 - ازراہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایٹ مکس کی معلومات کے لئے جو بلی لائف فیملی تکافل کی ویب سائٹ پر رجوع کریں:

https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-rep) (/orts

رابط کی تفصیلات:

کسی بھی شکایت یامزید تفصیلات کے لیے آپ رابطہ کر سکتے ہیں:

جوبلی لا ئف انشورنس تمپنی لمیٹڈ

ونڈ و تکافل آپریشنز

A-4/1-A، لاله زار، مولوي تميز الدين خان رودُ، كراچي، 74000، پاكستان-

فون نمبر: 32120201, 35205094 (021) فى ن

فيكس نمبر: 35610959 (021)

والس ايب: 354-111-111 (021)

ان میل: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileelife.com/takaful

بينك اسلامي بإكتان لميثثر

يواك اين: 111-247-111

ویب سائٹ: www.bankislami.com

جو بلي فيملي تكافل _جو بلي شاد مان تكافل بلان كي شرعي حيثيت

جوبلی لائف انشورنس کمپنی کمیٹڈ۔ ونڈ و تکافل آپریشنز کے شرعی مشیر کی حیثیت ہے،
میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ جو بلق کما تکا فل کا جو بلی شاد مان تکافل بلان وقف اور
وکالت کے اصولوں پر مبنی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امورجس میں دستاویزی کاغذات
بشمول ممبرشپ دستاویز کا بغور جائزہ لیا ہے مزید رید کہ فیملی تکافل کی سرمایہ کاری اور اس سے
متعلقہ تمام فنڈ زکا جائزہ لیا ہے اور بھراللہ ان تمام امورکوشریعت کے اصولوں کے مطابق پایا
ہے۔

لہذا میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹٹر۔ ونڈو تکافل آپریشنز کے جو بلی فیملی تکافل کے جو بلی شامل تکافل پلان کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنااور اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائز ہے۔



Jell

مفتی دیشان عبدالعزیز شرعی مشیر: جو بلی لائف انشوزس سمپنی _ونڈو تکافل آپ_ریشنز